

CORPOURABA

NIT: 890.907.748 - 3

ESTADOS FINANCIEROS

AL 28 DE FEBRERO DE 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS				
ACTIVOS CORRIENTES				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO EN CAJA	7,499,822,212.57	9,600,000.00	7,490,222,212.57	1,224,821,536.59
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS				411,242,244.00
RENTAS POR COBRAR	9,031,833,760.84	6,553,277,819.54	26,530,598.00	26,530,598.00
INGRESOS NO TRIBUTARIOS				26,305,795.00
PRESTACION DE SERVICIOS	94,391,732.67	25,332,825.00	11,934,296.00	11,934,296.00
TRANSFERENCIAS POR COBRAR				41,097,352.35
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	5,118,639,623.58			615,981,105.82
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAU	35,193,881.00			
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR	-2,795,002,120.95			
OTROS ACTIVOS	12,553,240.00	12,553,240.00		8,315,500.00
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS				8,315,500.00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	16,544,209,213.41			1,390,631,884.59
ACTIVOS NO CORRIENTES				
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	308,266,589.73			
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQ	341,100,000.00			
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERS	-32,833,410.27			
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	11,032,849,009.06	7,118,783,815.00	683,396,236.00	86,033,629.32
TERRENOS				
PLANTACIONES AGRICOLAS				
BIENES MUEBLES EN BODEGA	87,418,281.00			
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPL	214,000,000.00			
EDIFICACIONES	2,108,362,098.00			
MAQUINARIA Y EQUIPO	1,024,305,213.90			
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	1,921,666,473.00			
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	648,821,029.44			
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTAC	898,647,812.69			
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y EI	842,257,640.00			
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	-4,514,809,589.97			
OTROS ACTIVOS	282,472,970.41	404,241,355.52	-121,768,385.11	26,431,306,283.70
INTANGIBLES				16,638,341,293.92
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBL				8,317,974,511.46
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	11,623,588,569.20			1,474,987,478.32
TOTAL ACTIVOS	28,167,797,782.61			28,167,797,782.61

VANESSA PAREDES ZUNIGA
Representante Legal

ALBA MERY ECHEVERRI ECHEVERRI
Contadora Pública T.P. 115802 - T

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS CORRIENTES				
SIN CONTRAPRESTACION	1,391,628,175.00			1,391,628,175.00
NO TRIBUTARIOS				
CON CONTRAPRESTACION	65,074,964.00			65,074,964.00
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y OTR				
TRANSFERENCIAS	9,236,681.00			9,236,681.00
OTRAS TRANSFERENCIAS				
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	2,056,891,809.95			2,056,891,809.95
FONDOS RECIBIDOS				
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	3,522,831,629.95			3,522,831,629.95
GASTOS OPERACIONALES	987,056,512.05			987,056,512.05
DE ADMINISTRACION				
SUELDOS Y SALARIOS	526,900,631.00			
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	65,750,173.00			
APORTES SOBRE LA NOMINA	14,486,300.00			
PRESTACIONES SOCIALES	75,087,889.00			
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	3,260,108.00			
GENERALES	301,571,411.05			
GASTO PÚBLICO SOCIAL	1,087,581,228.00			1,087,581,228.00
MEDIO AMBIENTE				
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	2,074,637,740.05			2,074,637,740.05
RESULTADO DE OPERACION ORDINARIA	1,448,193,889.90			1,448,193,889.90
INGRESOS NO OPERACIONALES	19,338,080.09			19,338,080.09
FINANCIEROS				
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	21,865,909.33			
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	41,203,969.42			41,203,969.42
GASTOS NO OPERACIONALES	14,410,401.00			14,410,401.00
GASTOS DIVERSOS				
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCA	1.00			
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	14,410,401.00			14,410,401.00
RESULTADO NETO DEL PERIODO	1,474,987,478.32			1,474,987,478.32

GILBERTO LEON CASTRILLON OCHOA
Revisor Fiscal T.P. 29,398 - T

Miembro de CASTRILLÓN GRUPO S.A.S.